
Corso Vittorio Emanuele, 27 - 90133 Palermo - Tel. 091 585089 – 091 321463 – 091 335039 – Fax 091 334452
WEB: https://¤ Posta Certificata: ¤ e-mail: 
Codice Fiscale: 9 7 3 0 8 5 5 0 8 2 7

                Istituto Istruzione Secondaria Superiore
«GIOENI - TRABIA»

- Palermo -
Sez.: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Sez.: Istituto Professionale Industria e Artigianato

All'Albo
Agli Atti

Decreto n. 273 del 19/05/2025

Oggetto: Decreto d'urgenza per nomina n.1 Collaboratore Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
  VISTO il personale collaboratore scolastico pari a 5 unità impegnato per la partecipazione al corso  BLSD di cui alla     
Circolare n.679;

VISTA l'assenza di n.3 collaboratori scolastici  in servizio già prevista per il giorno 20/05/2025;
VISTO che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 
2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 
personale collaboratore scolastico;
CONSIDERATO che la mancata sostituzione dei n. 8  collaboratori scolastici non presenti non consentirebbe di 
garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni;
CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire i collaboratori assenti  con altro collaboratore scolastico, perché gli 
altri plessi rimarrebbero scoperti per vigilanza;
VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori
scolastici assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre  postazioni di lavoro/nelle
altre sedi dell’istituto in considerazione delle ulteriori assenze; 
VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la
loro continuità è indispensabile;
VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico
senza la sostituzione dei collaboratori assenti;
CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio
costituzionalmente garantito;
VISTA la nota 2116 del 30/09/2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di
formazione del MIUR: "Anno scolastico 2015/2016 - chiarimenti in materia di supplenze brevi personale
docente ed ATA di cui art.1, commi 332 e 333 della legge n.190/2014",
VISTA la circolare del MIM n.115135 del 25/07/2024: "Anno scolastico 2024/2025 - Istruzioni e indicazioni
operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA";
VISTA la normativa vigente

DECRETA

di procedere al conferimento di n.1 unità di C.S. su supplenza breve per giorno 20/05/2025.

Il Dirigente Scolastico
Ing. Andrea Tommaselli
Documento prodotto e conservato
in originale informatico e firmato

digitalmente ai sensi

dell'art.20 del CAD


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

